РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

 БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЧЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
село Кочетовка

06 декабря  2017 года

   Об утверждении Плана мероприятий

по реализации Стратегии

государственной национальной

политики Российской Федерации до

2025 года на территории

Кочетовского  сельского поселения

 № 55

Руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 19

декабря 2012 года № 1666 "О Стратегии государственной национальной

политики Российской Федерации на период до 2025 года", в соответствии

с распоряжением Правительства Российской Федерации от 15 июля 2013 года

№ 1226-р " Об утверждении плана мероприятий по реализации в 2013-2015

годах Стратегии государственной национальной политики Российской

Федерации на период до 2025 года» , Уставом Кочетовского сельского

поселения  администрация Кочетовского сельского поселения постановляет:

1.Утвердить План мероприятий по реализации Стратегии

государственной национальной политики Российской Федерации до 2025 года

на территории Кочетовского сельского поселения (прилагается).

 2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации Кочетовского сельского поселения муниципального района

«Ивнянский район» Белгородской области admkothetovka.ru.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Кочетовского сельского поселения      Л.В.Ермолова

План

мероприятий по реализации Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на

территории Кочетовского сельского поселения    на 2017-2025 годы
№ Наименование мероприятия  Ответственные  Сроки исполнения

1. Совершенствование государственного управления в сфере государственной национальной политики

1.1 Реализация и мониторинг эффективности

реализации программы «Развитие стратегии

государственно политики на 2017-2025 годы

Администрация

Кочетовского

сельского поселения

ежегодно до 01.12

1.2 Взаимодействие с  администрацией

Ивнянского района по вопросам

осуществления полномочий в сфере

реализации государственной национальной

политики

Администрация

Кочетовского

сельского поселения

ежегодно до 01.12.

2. Обеспечение равноправия граждан, реализации их конституционных прав в сфере

государственной национальной политики

2.1 Мониторинг обращений граждан о фактах

нарушений принципа равноправия граждан

независимо от расы, национальности, языка,

отношения к религии, убеждений,

принадлежности к общественным объеди-

нениям, а также других обстоятельствах при

приеме на работу, при замещении

должностей муниципальной службы, при

формировании кадрового резерва

Администрация

Кочетовского

сельского поселения

постоянно

               3.Укрепление единства и духовной общности многонационального народа Российской Федерации

(российской нации)

3.1 Проведение комплекса мероприятий пат- Кочетовский дом ежегодно

риотического характера, способствующих

формированию духовно-нравственной ат-

мосферы этнокультурного взаимоуважения

народов, населяющих Кочетовское сельское

поселения, толерантности,

интеллектуальной, национальной,

культурной консолидации российского

общества.

культуры

3.2. Проведение торжественных мероприятий,

посвященных памятным датам в истории

народов России: День Конституции, День

России, День народного единства, День

государственного флага Российской Феде-

рации

Кочетовский Дом

культуры

ежегодно

3.3. Урок толерантности «Традиции и обряды

народов нашей страны»

Кочетовская

модельная библиотека

ежегодно

4.Обеспечение межнационального мира и согласия, гармонизации межнациональных

(межэтнических) отношений

4.1 Осуществление взаимодействия с обще-

ственными объединениями, религиозными и

иными некоммерческими организациями при

проведении культурно-массовых,

спортивных мероприятий на территории

Кочетовского сельского поселения

Администрация

Кочетовского

сельского поселения

В течении 2017-2025

годов

4.2 Организация проведения конференций,

«круглых столов», семинаров, тренингов и

иных мероприятий для учительского сооб-

щества, участников молодежных обще-

ственных объединений по вопросам воспи-

Директор Кочетовской

СОШ

В течении 2017-2025

годов

тания толерантности молодежи и недопу-

щения экстремистской деятельности с при-

глашением в качестве экспертов предста-

вителей правоохранительных органов

4.3 Мониторинг исследований (анкетирование,

социологические опросы) с учѐтом разно-

возрастных категорий учащихся по выяв-

лению деструктивных настроений и про-

гнозирование неадекватного поведения со

стороны отдельных личностей или групп.

Директор Кочетовской

СОШ

В течении 2017-2025

годов

4.4 Участие в региональном конкурсе

творчества семейных династий «Моя семья,

моя земля, моя Россия»

Кочетовская

модельная библиотека

ежегодно

                         5.Поддержка  русского языка как государственного  языка Российской Федерации  и языков

народов России

5.1. Реализация комплекса мероприятий,

посвященных Дню русского языка

Кочетовская СОШ ежегодно

5.2 Реализация мероприятий библиотечного

литературно-экологического проекта

«Экология слова», посвященного защите и

сохранению родного языка через изучение

лучших отечественных художественных

произведений о природе и нравственности.

Администрация

Кочетовского

сельского поселения,

Кочетовская

библиотека

2019 год